His peractis secretum aliud Cōistoriorum indiximus, cui etiā Patriarchas, Archiepiscopos, & Episcopos, qui tunc erant in Urbe, ac nostros, & Sedis Apostolica Notarios, nec non Palatiis nostri Auditores, & Sectarios uoluimus intereste, in quo Nos ex gratiæ cœlestis abundantia, qua nostra tenuitas in hac suprema Pastorali vigilia, domus Dei, quæ est Ecclesia Dei viui, coluna, & firmamentū ueritatis constituta est, ea diximus, quæ ad hanc causam spectare nobis uisa sunt; Deinde ab ijsdem Fratribus nostris petiuimus, vt consideratis, atque examinatis omnibus actis, id præcisē dicent, quod Spiritus Sanctus eis daret eloqui, & an Beatus Raymundus Sanctis adscribēdus esse uideretur. Itaque primū S.R.E. Cardinales, deinde Patriarchæ, tū Archiepiscopi, & Episcopi ibidē p̄sentes, suo quisque loco dictis sententiis, omnes cōmuni cōsenſu ex iis, quæ in uniuerso processu explorata erāt, merito a Nobis Beatum Raymundū inter Santos referendum es se consuerūt. Gratias igitur Deo agebamus, qui Fratres nostros omnes in unitate spiritus idē sētire facit, tribuēt omnibus cor unū & animā unā, eosq; monuimus, ut iterim p̄cibus, ieiuniis, & eleemosynis, Dei gratiā, & auxiliū nobiscū iuocarēt.

Cum-

Ephe. 6.
Ephes. 1.

Luc. 12.
1. Timo.
3.

Act. 2.

Act. 4.

Cumque omnia iam ad præscriptum, & normam Sæctorum Canonum conſtauerent, quod supererat acturi, post aliquot menses diem Canonizationis diximus Tertium kal. maij, Dominicam videlicet in Albis, qua Paschalis solennitas terminatur, Neophytorum habitus candore animi permaneūt commutatur, & Euangelium in Ecclesia legitur, quo Christus Dominus post resurrectionem ad discipulos ianuis clausis ingressus, insufflato eis Spiritu Sancto, potestatem remittendi, & retinendi peccata est elargitus, in quo magna nobis lætitia materia oblata est, quia videlicet memineramus Beatum Raymundum, & Sæcramenti penitentia ministrum extitile, & post træctionis miraculu ianuis clausis Monasterium sui Ordinis Barcinone ingressum esse, deinde etiam, quod eodem solennitatis, & lætitiae die Nos ab hinc septem annis Sanctum Hyacinthum Polonum eiusdem Ordinis Fratrum Prædicatorum Beati Raymundi coetaneum in Sanctos retulimus, ad quam quidem animi nostri voluptatem non mediocris accessio facta est, quod hoc ipso die Sanctæ Catherinæ Senensis, ac Sancti Petri Martyris Festum in Ecclesia solemnitate celebretur, qui sub eadem Sancti Dominici disciplina vitam sanctissime traduxerunt. Quamobrem in tuam accommodata totius Ecclesia, ac Sæctorum eiusdem Ordinis ad hanc celeberrimam actionem festiuitate, Nos Beato Raymundo eum honorem decernere statuimus, qui Sanctis Confessoribus adhibetur.

Cum igitur præcripta Dominica in Albis hodierna scilicet dies aduenisset, Nos cū Venerabilibus Fratribus nostris S.R.E. Cardinalibus, Patriarchis, Archiepiscopis, & episcopis, qui in Cappella nostra Pontificia hāc ob causam cōuenierat, vestibus sacris induiti, hymnū Ave maris stella inchoauimus, reliquū Cappellæ nostræ choro prosequente, ad Beatæ Mariæ Virginis opem implorandam, atque ita cantantes in vijs Domini, Romanae Curiae Prælati, Officialibus, & familiaribus nostris, & sæculari, ac religioso clero longo ordine præcedentibus, singulis cereos accensos gestantibus, ex nostro Palatio Apostolico ad augustissimam Principis Apostolorum Basilicam processimus uario ornementorum gene re instructam, eamq; ingressi ad Sanctissimum Eucharistie Sacramentum genuflexi procubuimus, orantes, vt Deus hanc celeberrimam actionem ad laudem, & gloriam nominis sui dirigeret. Inde ad supremam Ecclesiæ partem ascendimus alto, & sublimi fornicे admirandam, ubi amplum, regioque sumptu suggestum erexitur erat coram altari Sancti Petri Principis Apostolorum, in quo sacrâ Pontificalē Missam celebraturi eramus, omniaque facibus, cereisque ardentibus collucebant; ac plurimæ circum imagines Beatum Raymundum erecto corpore egregia pictum referebant, dextera manu clavem in potestate, atque officij Pœnitentiarii memoriam, sinistra librum doctrinæ, ac Decretalium monumentum gerentem, ubi statim nobis in mente venit nos iisde, quibus Beatus Raymundus, Cappellani videlicet, seu Causarum Palatij Apostolici Auditoris munere, antequam in numerum Cardinalium assumeremur, & in ipsa Cardinalis dignitate summi Pœnitentiarii officio, quanquam non exacte, ac perfecte functos fuisse ac propterea Deum in spiritu humilitatis non sine lachrymis precabamur, ut si quid illis in maneribus ex nostra imbecillitate a nobis omissum, vel commisum fuisset, id eius bonitas, atque clementia Beati Rayundi meritis, atque intercessione nobis condonaret. Deinde in suggestum delati ante idem altare Principis Apostolorum orauiimus, ut suo nobis auxilio, præsidioq; adesset: inox in excelso e regione altaris throno considentes eosdem Cardinales, Patriarchas, Archiepiscopos, & Episcopos sacris induitos vestibus obedientiam nobis de more præstâtes,

L 3 excepti-

Psal.
137.

excepimus; tum dilectus filius noster Odoardus Sancti Eustachij Cardinalis Farnesius nuncupatus, Regni Aragoniae Protector, Catholici Regis nomine, semel, iterum, ac Tertio suppliciter a nobis flagitauit, ut Beatum Raymundum in Sanctos referremus, cuius singulis petitionibus opportune respondimus, ac per interiecta totidem interualla, litanias, hymnos, precesque adiunximus.

Denique absolutis, perfectisque omnibus ihs, quae a Romanis Pontificibus hoc in genere instituta sunt, communibus precibus implorata Spiritus Sancti ope, ad honorem Sancte, & induuiduæ Trinitatis, ad exaltationem fidei Catholicæ, & religionis Christianæ augmentum, auctoritate eiusdem Sancte Trinitatis Patris, & Filii, & Spiritus Sancti, Beatorum Apostolorum Petri, & Pauli, ac hostia, de Venerabilium Fratrum nostrorum S.R.E. Cardinalium omniumque Patriarcharum, Archiepiscoporum in Romana curia existentiū consilio, communique consensu Beatum Raymundum a Penaforte Ordinem Fratrum Prædicatorum expresso professum, ac in Ecclesia Sanctæ Catharinæ eiusdem Ordinis Barcinonense pulsum, de cuius innocentia vita, & miraculis nobis plane constat, Sanctum esse definiuimus, an Sanctorum Confessorum numero, & Catalogo adscribendum esse decreuimus, prout per præsentes definimus, decernimus, & adscribimus, statuentes, ut ab uniuersa Ecclesia quolibet anno, die septima Inuarij Festum eius, & Officium, sicut pro uno Confessore non Pontifice ad normam in Rubricis Breviariorum Romani præscriptam deuote celebretur. Insuper omnibus vere penitentibus, & confessis, qui singulis annis eodem die prædictam Ecclesiam Sancte Catharinæ Barcinonensis, in qua corpus eius conditum est, pie, & deuote vilitaverint, easdem Indulgentias, & peccatorum remissiones concessimus, & elargiri sumus, quemadmodum concedimus, & elargimur, quæ ceteris dicti Ordinis Monasterijs, & Ecclesijs diebus Festis Sanctorum eiusdem Ordinis concessæ sunt.

Itaque omnibus, quæ ad Beati Rayundi canonizationem spectabant, rite perfectis, atque hymno ad Dei laudem, & gratiarum actiones decantato, diuinaque ope Sancti Rayundi meritis, peculiari in eius honorem oratione, quam nos ipsi fecimus, & clara voce recitauimus, inuocata, Nos in eodem loco, & altaria Principis Apostolorum Missam solemnam de octava Dominicæ Resurrectionis, cum eiusdem Beati Rayundi commemoratione celebrauimus, omnibusq; Christi fidelibus, qui & canonizationi, & Missæ inter fuerunt, ad Dei laudem, & Sancti sui gloriam, plenariam omnium peccatorum suorum Indulgentiam concessimus. Quare Dèum mirabilem in Sanctis suis benedicamus, & gratias imminutales ei agamus, quia suscepimus misericordiam in medio templi eius, nouum videlicet in Ecclesia intercessorem cuius meritis, ac suffragijs in omnibus anima, corporisque periculis adiuuemur. Ac singulatim plane diuinæ prouidentiæ munere factum est, ut hisce difficultim temporibus, quibus religio Catholica inimicorum telis assidue impugnatur, hunc patronus, & aduocatum, uniuersi Christi deles consecuti sint ad Ecclesiæ pacem in primis, & tranquillitatem, ad optatam Principibimus Christianis concordiam, acharieticis in errorum tenebris a via salutis errantibus lucem veritatis impetrandam. Ceterum, qui nimis difficile foret præsentes nostras literas ad singula quæque loca deferti, volumus, ut earum transumptis etiam impressis manu publici notarij subscriptis, & sigillo alicuius personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis, eadem fides ubique habeatur, quæ hisce præsentibus haberetur, si essent exhibita, vel ostensa. Nulli ergo hominum licet hanc paginam nostrorum definitionis, decreti, adferitionis, statuti, concessionis, elargitionis, & voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire; si quis.

Psal.
67.
Psal.
47.

quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem Omnipotentis Dei, ac
Sanctorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se nouerit incursum. Datum Ro-
mæ apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Domini, Millesimo sexcen-
tesimo primo, Tertio Kal. Maij, Pontificatus Nostri Anno Decimo.

† Ego Clemens Catholica Ecclesiæ Episcopus.

Locus Sigilli.

† Ego Ptolomæus Episcopus Portuën Card. Comeñ.
† Iul. Antonius Episcopus Prænestinus, Card. S. Seuerinæ.
† Hieronymus Episcopus Sabineñ Card. Rusticucius.
† Alex. Episcopus Albancñ Card. de Florentia.

† Ego Ant. Maria tt. S. Mariæ Transtiberim Presbyter Card. Saluiatus.
† Ego Aug. tt. S. Marci Presbyter Card. Veronensis.
† Ego Simeon tt. Sancti Laurentij in Lucna Presbyter Card. de Terra noua.
† Ego Dæminicus tt. Sancti Chrysogoni presbyter Card. Pinellus.
† Ego Fr. Hieronymus tt. S. Mariæ super Mineruam Presbyter Card. Asculanus.

† Ego Antonius tt. S. Stephani in monte Celio presbyter Card. Saulius.

† Ego Fr. Gregorius tt. Sancti Augustini Card. de Mont'Elpero.
† Ego Paulus tt. Sancta Cecilia Presbyter Card. Sfrondatus.
† Ego Benedictus tt. Sancta Priscæ Presbyter Card. Iustinianus.
† Ego Franciscus Maria tt. S. Mariæ in Araceli Presbyter Card. a Monte.
† Ego Octavins tt. Sancti Alexii Presbyter Card. Parauicinus.
† Ego Hieronymus tt. Sancti Pancratij Presbyter Card. Matthæius.
† Ego Octavius tt. Sanctæ Mariæ de Populo Presbyter Card. de Acquauiua.
† Ego Flaminius tt. S. Mariæ de Pace presbyter Card. Platus.

† Ego Lutus tt. SS. Quirici, & Iulitæ Presbyter Card. Saxus.
† Ego Franciscus Maria tt. S. Bartholomæi Insula Presbyter Card. de Senis.

† Ego Camillus tt. SS. Io. & Pauli Presbyter Card. Burgliesius.
† Ego Caesar tt. SS. mart. Nerei, & Achillei Presbyter Card. Baronius S. R. E. Bi-
bliotecarius.
† Ego Laurentius tt. S. Laurentij in Pane, & Perna, Presbyter Card. Blanchettus.
† Ego Franciscus tt. Sanctæ Crucis in Hierusalem Presbyter Card. Anila.

L 4. † Ego

† Ego Franciscus tt. S. Thomæ in Patione presbyter Card. Mantica.
 † Ego Pompeius tt. S. Balbinæ Presbyter Card. Arrigonus.
 †
 †
 †
 † Ego Dominicus tt. Sancti Petri in Monte Aureo Presbyter Card. Tuscus.
 † Ego Arnaldus tt. Sancti Eusebij Presbyter Card. Osattus.
 † Ego Paulus AEmilius Presbyter Cardinalis Sancti Marcelli.
 †
 † Ego Siluus tt. Sancti Salvatoris in Lauro Presbyter Card. Antonianus.
 † Ego Robertus tt. Sanctæ Mariæ in Via Presbyter Card. Bellarminius.
 † Ego Bonifacius tt. Sancti Blasij de Annulo, Presbyter Card. Bonifacius.
 †
 † Ego F. Diac. Card. Sfortia S. Mariæ in Via Lata.
 †
 †
 †
 † Ego Petrus S. Nicolai in Carcere Diac. Card. Aldobrandinus, S. R. E. Camera.
 † Ego Cinthius Diaconus Card. S. Georgij.
 † Ego Bartholomæus Sanctæ Mariæ in Porticu Diac. Card. Cæsius.
 †
 † Ego Io. Baptista Sanctæ Mariæ in Cosmedin. Diac. Card. Detus.